VUD: 2-Wege-Flanschventil, PN 6 (pn.)
Ihr Vorteil für mehr Energieeffizienz
Effizienter Einsatz in stetigen Regelungen
Eigenschaften
• Stetige Regelung von Kalt- und Warmwasser in geschlossenen Kreisläufen1)
• Wasserbeschaffenheit nach VDI 2035
• Zusammen mit den Ventilantrieben AVP 242 als Stellgerät
• Nicht für Wasserdampf oder Trinkwasser geeignet

Leckrate ≤ 0,05% vom kvs-Wert
Ventilhub 8 mm
Umgebungsbedingungen
Betriebstemperatur2) –10...150 °C
Betriebsdruck Bis 120 °C; 6 bar
Bei 150 °C; 5,4 bar
Zwischen 120 °C und 150 °C kann li-
near interpoliert werden
Normen, Richtlinien
Druck- und Temperaturangaben EN 764, EN 1333
Strömungstechnische Kenngrösse EN 60534 (Seite 3)
Druckgeräterichtlinie 97/23/EG (Fluidgruppe II)
Kein CE-Zeichen Artikel 3.3
Typenübersicht
Typ Nennweite kvs-Wert Gewicht
VUD015F320 DN 15 1,6 m³/h 3,2 kg
VUD015F310 DN 15 2,5 m³/h 3,2 kg
VUD015F300 DN 15 4 m³/h 3,2 kg
VUD020F300 DN 20 6,3 m³/h 4,1 kg
VUD025F300 DN 25 10 m³/h 4,7 kg
VUD032F300 DN 32 16 m³/h 7,3 kg
VUD040F300 DN 40 22 m³/h 8,6 kg
VUD050F300 DN 50 28 m³/h 11,2 kg
VUD050F200 DN 50 40 m³/h 11,2 kg
1) Luftfeuchtigkeit darf 75% nicht überschreiten
2) Bei Temperatur unter 0 °C Stopfenbüchsenheizung verwenden. Über 100 °C Zwischenstück verwenden (Zube-
hör)
Produktdatenblatt 76.110